


ごはん

いわしの梅煮

エネルギー
たんぱく質

脂質
塩分

629
26.1
16.9
2.4

769
30.7
18.7
2.9

ごはん 納豆 メロンパン ごはん ごはん

笹かまの磯辺焼き 鶏肉のレモン煮 豚肉のみそ焼き

五目豆 ボイル野菜

（P中華ドレッシング）
（豆腐・みそ） 豆腐の中華煮（豆腐）

エネルギー
たんぱく質

脂質
塩分

606
30.9
15.3
2.7

733
34.4
16.5
2.9

エネルギー
たんぱく質

脂質
塩分

586
24.2
26.3
3.4

792
30.3
33.8
4.3

エネルギー
たんぱく質

脂質
塩分

640
28.3
20.9
2.2

798
33.9
24.1
2.5

エネルギー
たんぱく質

脂質
塩分

637
27.0
18.6
2.4

811
33.9
21.8
2.9

ごはん 背割ソフトパン ごはん 麦ごはん

さんまの蒲焼き ウインナーソースがけ あじの照り焼き チキンカレー

春雨の中華炒め

中華スープ さつま汁
（豆腐・油揚げ・みそ）

和梨ゼリー 冷凍パイン

エネルギー
たんぱく質

脂質
塩分

604
22.7
19.7
2.5

774
28.0
23.8
3.2

エネルギー
たんぱく質

脂質
塩分

667
24.3
22.7
2.3

836
29.4
26.7
2.7

エネルギー
たんぱく質

脂質
塩分

604
22.5
27.3
3.3

760
27.2
33.7
4.2

エネルギー
たんぱく質

脂質
塩分

593
28.7
13.5
2.0

730
34.6
14.9
2.3

エネルギー
たんぱく質

脂質
塩分

649
22.0
17.9
2.0

789
25.8
19.4
2.4

わかめごはん ごはん ごはん

卵焼き かぼちゃコロッケ さばのみそ煮

茎わかめの中華炒め

(中のみ)野菜ゼリー
（油揚げ・豆腐・みそ）

ぶどうゼリー

エネルギー
たんぱく質

脂質
塩分

606
26.5
17.4
3.0

790
31.6
19.7
3.6

エネルギー
たんぱく質

脂質
塩分

658
22.5
26.4
3.0

818
26.7
31.6
3.5

エネルギー
たんぱく質

脂質
塩分

659
27.6
23.9
2.5

819
35.5
25.5
2.9

エネルギー
たんぱく質

脂質
塩分

646
20.6
17.8
2.7

770
23.6
19.0
3.1

ごはん ごはん ごはん ★セルフビビンバ

かつおフライソースがけ

里芋のそぼろ煮 　★炒めナムル）

すまし汁（豆腐） わかめスープ（豆腐）

お月見クレープ （油揚げ・みそ） アーモンド小魚

エネルギー
たんぱく質

脂質
塩分

630
22.8
21.3
2.0

804
28.1
26.1
2.5

エネルギー
たんぱく質

脂質
塩分

698
26.1
20.3
2.5

869
32.2
23.8
3.0

エネルギー
たんぱく質

脂質
塩分

654
23.0
26.6
2.8

870
29.6
34.4
3.8

エネルギー
たんぱく質

脂質
塩分

627
27.1
18.0
2.2

796
34.2
20.6
2.9

エネルギー
たんぱく質

脂質
塩分

594
26.1
18.6
2.8

729
30.5
20.6
3.1

もやし汁（みそ）

ギョウザ

きのことペンネのソテー

ポトフ

27

じゃがいもと枝豆のソテー

（★ごはん　・　★肉炒め

もやしの中華炒め

根菜のみそ汁

吉小・長小・高小

ココアパン

うさぎ型照り焼きハンバーグ

豆乳食パン（いちごジャム）

ひじきの炒め煮（油揚げ）

キムチスープ（豆腐・みそ）

かぼちゃとコーンのスープ

豚汁（豆腐・みそ）

荒小・吉小・長小

25 26

18 19 20 21 22

切干大根の炒り煮

なめことえのき茸のみそ汁

とんかつ（Pソース）

ベーコンとごぼうのソテー

トマトオムレツ

28 29

シュウマイ

ジャーマンポテト

花ふのみそ汁 コーン卵スープ おくずかけ（油揚げ）

5

青のりポテトソテー れんこんとごぼうのみそ炒め ボイル野菜

ラビオリスープ （Pｲﾀﾘｱﾝﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ）

7 8

亘小・荒小
亘中・逢中

亘小・荒小６年
逢小３年・高小

こくず（生揚げ）

すき昆布の炒り煮

吉小・高小６年 荒小・高小６年

1

6

脂　質（ｇ） 20.4 23.9

塩　分（ｇ） 2.6 3.1

11 12 13 14 15

月平均栄養価
小学校

（３・４年） 中学校
＊　　　　　は給食のな
い学校です。
　(変更になっている場
合があります。学校だよ
り等でもご確認くださ
い。)

＊太文字は亘理町の食材
を使用した献立です。

＊　　はスプーンのつく
献立です。

エネルギー（kcal） 631 792

たんぱく質（ｇ） 25.2

五目きんぴら

キャベツと油揚げのみそ汁

冷凍ヨーグルト

荒小４年・逢小４年

30.5

吉小

月 火 水 木 金

4

肉だんご

ごはん

きのこ汁（豆腐）

学校給食の安全のため、

夏季期間中(６～１０月)

は、和え物・サラダ等を

控えた献立になりますの

でご了承願います。

亘理町教育委員会

亘理町立学校給食センター

お知らせ


